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روزنه

آمریکا وضعیت اضطراری در رابطه 
با ایران را تمدید کرد

ترامپ، رئیس جمهور آمریکا  � دونالد  فارس: 
دیروز وضعیت اضطراری در رابطه با ایران را برای 
یک سال دیگر تمدید کرد. در بیانیه ترامپ آمده 
است:«رئیس جمهور آمریکا روز ۱۵ مارس ۱۹۹۵ به 
موجب فرمان اجرائی شماره ۱۲۹۷۵ و به منظور 
رسیدگی به تهدیدهای غیرمعمول و فوق العاده ای 
که اقدامات و سیاست های حکومت ایران علیه منافع 
ملی، سیاست خارجی و اقتصاد ایالات متحده ایجاد 
می کند، در ارتباط با این کشور وضعیت اضطرار ملی 
اعلام کرد».ترامپ خاطرنشان کرده رئیس جمهور وقت 
آمریکا، روز ۶ ماه مه ۱۹۹۵، با امضای یک فرمان اجرائی 
دیگر تحریم های جامعی را علیه ایران وضع کرده است.

آغاز فعالیت های رسمی حزب 
مجمع ایثارگران

حزب «مجمع ایثارگران» با اخذ پروانه فعالیت از  �
کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، روز گذشته فعالیت خود را 
به صورت رسمی آغاز و بیانیه اعلام موجودیت خود 
را صادر کرد. در این بیانیه تأکید شده است که برای 
اصلاح امور باید از تغییر تصمیم گیرندگان و مدیران 

فراتر رفت.
در متن بیانیه اعلام موجودیت حزب خطاب به 

مردم آمده است:
میهن عزیز ما روزهای دشواری را می گذراند. 
ضعف ها و نقصان های موجود در نظام اداره عمومی 
کشور موجب ناکارآمدی آن در حل مشکلات عمومی 
و تبدیل این مشکلات به معضل و بحران گردیده 
است. ما به عنوان بخشی از فرزندان این ملت که 
فرصت حضور در وقایع دوران ساز و تجربه اندوزی 
از آنها را داشته ایم، برای ادای دین خویش به این 
سرزمین فعالیت جمعی خویش را آغاز کرده ایم. 
تجربه حضور در وقایع تاریخ سازی چون «انقلاب 
با آرمان ها و انگیزه های دینی»، «دفاع ملی از 
یکپارچگی و حاکمیت ملی»، «تلاش برای سازندگی 
و آبادانی میهن» و «جنبش مردمی برای اصلاحات 
مردم سالارانه» به ما مسئولیت پذیری توأم با دردمندی 
آموخته است.ما اگرچه تمایل به سهیم شدن در قدرت 
و اعمال آن را خواسته ای مشروع می دانیم اما آن 
را اولویت خود نمی دانیم. ما متشکل شده ایم تا از 
«ارزش ها و آرمان ها»یی دفاع کنیم که حفظ آنها را 
برتر از  آسایش، حفظ سلامت و جان خود می دانیم. 
اگر خود را ایثارگر می نامیم به معنای منت بر دیگران 
یا خودبرتربینی نیست. می خواهیم نماینده گفتمانی 
باشیم که تلاش بدون توقع و پرتوان و همراه با 
فداکردن منافع شخصی برای خدمت به مردم و 
ارتقا میهن را ترویج می کند.در ادامه این بیانیه آمده 
است: «هیچ راه حل دوشبه ای برای مشکلات ایران 
وجود ندارد اما این سخن به این معنا نیست که هیچ 
راه حلی وجود ندارد. برای اصلاح امور باید از تغییر 
تصمیم گیرندگان و مدیران فراتر رفت. باید به تغییر 
خط مشی ها و راهبردها اقدام کرد. حل مسائل ایران 
به نوعی اجماع ملی نیاز دارد و باید پشت سر اقدامات 
اصلاحی، اعتماد عمومی و حمایت عمومی شکل 
گیرد. هر راه حلی باید متکی به شهروندان ایرانی باشد 
و به هیچ قدرت خارجی متکی و وابسته نباشد. وظیفه 
همه ماست که با صراحت و صداقت خطیربودن 
وضعیت کنونی را به مسئولان کشور گوشزد کنیم، 
شاید از خواب غفلت برخیزند و برای نجات میهن 

اقدام کنند».
نگاهی به فعالیت حزب و اعضای آن

حزب مجمع ایثارگران اولین کنگره سراسری خود 
را در سالروز ورود آزادگان به میهن اسلامی در سال ۹۶  
و با حضور شخصیت های سیاسی و فرهنگی برگزار 
کرد. در این کنگره، اولین شورای مرکزی و هیئت داوری 
از سوی اعضای کنگره حزب انتخاب شدند. همچنین، 
آقای جواد امام را به عنوان دبیرکل برگزیدند. همچنین 
تشکیل ارکان مختلف حزب بر اساس اساسنامه از 
دیگر اقدامات اعضای شورای مرکزی مجمع ایثارگران 
بوده است. در نهایت روز گذشته، پس از نهایی شدن 
موافقت های اولیه در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، موفق 
به اخذ پروانه فعالیت شده و رسما اعلام موجودیت 
کرد.چهره های شناخته شده در بین اعضای مؤسس 
حزب، حجت الاسلام محمد پروازی؛ معاون فرهنگی 
شهید همت در لشکر ۲۷ محمد رسول االله، سردار 
مهدی کیانی؛ از فرماندهان پیش کسوت در دوران 
دفاع مقدس، محسن ترکاشوند؛ از فرماندهان جنگ 
و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی، غلامرضا 
ظریفیان؛ استاد دانشگاه و غلامعلی رجایی؛ مشاور 
مرحوم آیت االله هاشمی رفسنجانی و همچنین 
چهره های باسابقه سیاسی ایثارگری یا جانبازی که 
در ارکان حزب حضور دارند مانند آقایان، علیرضا 
علوی تبار، جواد قدیمی ذاکر، سردار رضا جورکش و 
ذبیح االله صفایی؛ از مسئولان سپاه و نماینده سابق 
مجلس و فعالان مطبوعاتی و سیاسی مانند آقایان: 
رضا تهرانی، خسرو طالب زاده و سعید پورعزیزی و از 
محققان فرهنگی: آقایان: مرشدی و سردار نصرت االله 
کاشانی؛ قائم مقام بنیاد شهید و ناصر خالقی و حسین 
لقمانیان؛ نمایندگان سابق مجلس و جمعی از 
معاونان وزیر مانند مهندس سیدحمید کلانتری، سردار 
عزیزمحمدی، محمود عزلتی مقدم، حسن رباطی، 
مجید خورشیدوند، حسین بی غم، محمدرضا رحمانی 
و... در ادامه می توان به چهره های چون حسین 
احمدی، سعید صادقی، مصطفی دینی و مرجان 
توحیدی روزنامه نگار سیاسی و از جوانان می توان به 

محسن عربی اشاره کرد.
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مؤسسه نیکوکاري رعد شرق را دریابید! مؤسسه  �
نیکوکاري رعد شرق واقع در بزرگراه امام علي (ع)، 
جنوب به شمال، ابتداي خیابان پاسدار گمنام، در 
عرصه آموزش و توانمندسازي معلولان جسمي ـ 
حرکتي به طور رایگان در خدمت این عزیزان است. 
متأسفانه هزینه هاي بالاي خدمات باعث مشکلات 
فراواني براي دست اندرکاران این مجموعه شده 
است. از خیران نوع دوست انتظار مي رود با کمک هاي 
انسان دوستانه شان و حمایت هاي مالي مؤسسه رعد 
را سرپا نگه دارند تا معلولان عزیز هم بتوانند به راحتي 

از امکانات این محل استفاده کنند.
محمد سبحان از تهران

پاسخ روابط عمومي شهرداري منطقه یك: پیرو  �
انتشار پیام شهروند محترم آقاي علي فکري در 
روزنامه شرق مورخ ۹۷/۱۲/۸ با عنوان «درخواست 
از شهردار محترم منطقه یك با موضوع سراشیبي ها 
و سنگلاخ ها را مشاهده کرده اند...» مراتب زیر براي 

استحضار و انتشار در همان صفحه ایفاد مي گردد:
«ضمن تشکر از دقت نظر و پیگیري شهروند 
محترم به اطلاع مي رساند محدوده توریستي سربند 
در محدوده حریم شهرداري منطقه یك واقع گردیده 
است و شهرداري منطقه به منظور استفاده هرچه 
بیشتر و تسهیل رفت وآمد گردشگران نسبت به 
ایجاد پیاده راه حدفاصل میان میدان سربند تا میدان 
کوهپایه اقدام نموده است که به دلیل برودت هوا، 
شدت بارش ها و جغرافیاي کوهستاني و همچنین 
شست وشوي مستمر معبر و پیاده رو توسط برخي 
کسبه و به دلیل عبور خودروها، به خصوص وانت بار 
و خودروهاي نیمه سنگین، پیاده راه را در مقاطعي 
دچار خرابي نموده است که در پي بازدید میداني 
معاونت فني و عمراني شهرداري منطقه از محل 
موردنظر، دستورات لازم به منظور ایمن سازي، رفع 
خطر صادر و اقدام مقتضي از سوي شهرداري 
ناحیه مربوطه انجام شده است و موضوع تخصیص 
اعتبار لازم براي ترمیم و مرمت کامل مسیر از طریق 
معاونت ذي ربط در شهرداري منطقه یك و اداره 
حریم در حال پیگیري مستمر مي باشد تا به محض 
تخصیص اعتبار لازم و تعیین پیمانکار رفع اساسي 

مشکلات مذکور به سرانجام برسد».

بازتاب

از ساعت شش صبح موتورسیکلتي با دو راکب در 
خیابان بهشت مشغول گشت زدن بود. در ساعت ۸:۳۵ 
هنگام پیاده شدن حجاریان از خودرو، یکي از راکبان 
موتور به آرامي پیاده شده و به طرف او آمده و با شلیک 
دو گلوله وي را از ناحیه گونه و کتف مجروح کرد. یکي 
از خانم هاي کارمند شوراي شهر که از پشت پنجره شاهد 
واقعه بوده است، اظهار کرده که سرنشینان موتور که 
کلاه کاسکت بر سر داشته اند، قوي هیکل و داراي ریش 
و سبیل بوده اند. سعید حجاریان بلافاصله پس از 
زخمي شدن توسط احمد حکیمي پور به بیمارستان سینا 
منتقل شد. این گزارش ایسنا از لحظه وقوع حادثه است. 
احمد حکیمي پور در جریان ترور حجاریان به روایتي دو 
روز در بازداشت به سر برد، اما با دستگیري سعید عسگر 
آزاد شد.حجاریان بعدا به اعتماد گفته بود: بعد از ترور 
من، به دلیل آنکه بیمارستان سینا نزدیک ترین بیمارستان 
به شوراي شهر بود و خون زیادي هم از من رفته بود 
و مجاري تنفسي ام مسدود شده بود، دوستان زحمت 
کشیدند و مرا به آنجا رساندند و الحق که پزشکان ایراني 
آنچه از علم و دانش در توان داشتند براي درمان من 

کوتاهي نکردند».
روایت روغني

«... من بعد از دستگیري متوجه شدم که حجاریان 
ترور شده، ولي قرار بود که حجاریان کتك بخورد. مقدمي 
گفته بود که حجاریان براي براندازي نظام کار مي کند 
لازم است که تنبیه شود، بنابراین ما قرار گذاشتیم که من 
و موسي مراقب باشیم. شب قبل از عملیات من و موسي 
جان نثاري در باشگاه همدیگر را دیدیم و من گفتم: سعید 
عسگر گفته قرار است ما دو نفر براي مراقبت برویم و 
بچه ها سعید حجاریان را تنبیه کنند. ما روز حادثه رفتیم 
و آقا سعید (سعید عسگر) را دیدیم. من و آقا موسي 
(جان نثاري) در پارك نشستیم. بعد من به موسي گفتم 
سعید رفت بلند شو برویم. دیدیم که صداي تیر آمد. 
به موسي گفتم با سعید عسگر در فروشگاه قدس قرار 
داریم. رفتیم فروشگاه و آقا سعید عسگر یك نایلون به 
آقا موسي داد. البته من سلاح را ندیدم، اما بعدا متوجه 
شدم که سلاح داخل شلوار بوده است. بعد به سینما 
رفتیم و بعد به بانك رفته فیش ها را پرداختیم و به منزل 
رفتیم. سعید عسگر گفت: سعید حجاریان براي براندازي 
نظام کار مي کند، من گفتم مشکلي ندارد و من براي 
ضرب وشتم مي آیم و کمك مي کنم. من در قضیه سعید 
حجاریان براي ضرب وشتم حضور داشتم...».این روایت 
مهدي روغني از متهمان ترور سعید حجاریان است، در 
دادگاه به تاریخ بیستم اردیبهشت ۷۹، از روز حادثه و 
عقبه فکري آن. سعید عسگر، عامل ترور، ۱۵ سال بعد از 
آن حادثه در برابر این پرسش که پشیمان نیستید؟ گفت: 

پشیمان؟! نه.
حجاریان را خدا زد

سال گذشته بود که سعید حجاریان درباره آن 
واقعه و برخورد با محکومان آن گفته بود: «همان طور 
که  مي دانید، حتي ۱۵ سال حبسي هم که برایش 
تعیین کرده بودند به کمتر از یک سال رسید. گفته بود 
حجاریان را خدا زد. شبیه مارادونا که وقتي توپ را با 
دست وارد دروازه کرد گفت دست خدا بود!»حجاریان 
را خدا زد، جمله اي بود که مهدي روغني گفته بود، 
در همان گزارشي که پنج سال پیش یکي از خبرنگاران 
پیگیر در یک بازه زماني به سراغ عاملان حادثه رفته و 
با آنها گفت وگو کرده بود.روغني درباره ترور حجاریان 
گفته بود: «سعید حجاریان را خدا زد. نمي خواهم 
اغراق کنم که آدم مذهبي هستم، ولي این کار، کار 
خدا بود. از اول تا آخرش تخصصي کار خدا بود. حالا 
خدا لطف داشت به اسم ما تمام شد و به ما عزت 
داد...».مهم تر از اینها ولي این نکته بود که چندسال 
بعد از ترور سعید حجاریان که دادگاه متهمان حمله 
به خوابگاه دانشگاه علامه طباطبایي برگزار شده بود، 
منشي هنگام قرائت کیفرخواست، او را فردي بدون 

سابقه کیفري معرفي کرده بود.

حاتمي کیا و شهر آلوده و هر سعیدي
همه آنها که در ترور حجاریان نقش داشتند، الان به 
زندگي عادي خود مشغول هستند و مهم ترینشان سعید 
عسگر است با آن لبخند معروف در دادگاه و تصاویرش 
با چفیه که ابراهیم حاتمي کیا در وصفش همان روزها 
یادداشتي نوشت و خواست از جامعه مذهبي و متدین 
و حتي جبهه رفته ها اعلام برائت کند و به همین خاطر 
مطلع یادداشت خود را هم به جنگ پیوند زد و به 
«شهر آلوده»، موضع حاتمي کیا در این یادداشت، یکي 
از موضوعات به روز آن روزگار بود. بحث کردن درباره 
قرائت هاي مختلف از دین و آنچه پیش از دوم خرداد 
صورت گرفته و البته در برخي از فیلم هاي سینمایي 
هم به تصویر کشیده شد و دوم خردادي ها و جریان 
راست بارها درباره اش نوشتند.ابراهیم حاتمي کیا در آن 
یادداشت به تاریخ فروردین ۷۹ در روزنامه صبح امروز 
نوشت: «عکس «سعید عسگر» را روزنامه ها چاپ 
کردند. تصویري نه چندان واضح. اگر گذري تصویرش را 
ببیني یک لحظه با «حاج همت» اشتباهش مي گیري. چه 
مي گویم. سعید عسگر و شهید حاج همت! من هم جا 
خوردم. چه شده است. آغاز سال ۷۹ و چنین توهمي!... 
نمي دانم اواخر جنگ هنوز خاطرتان هست. بعد از 
قبول قطع نامه از طرف ایران و حمله گروهک رجوي از 
سمت جنوب غرب ایران. خشمي  غریب از سوي مردم. 
پخش دیرهنگام موسیقي اي ایران! از رادیو و تلویزیون! 
همان روزها من هم در هیبت فیلم بردار به کرمانشاه 
رسیدم. شهر نیمه تعطیل، خبر از توقف گروهک رجوي 
در نزدیکي منطقه کوزران. در حال گشت شهر بودم 
که رفیقي را یافتم. او مضطرب بود و به ما پیشنهاد داد 
هرچه سریع تر لباس هایمان را تغییر دهیم. چرا که «شهر 
آلوده» است. واژه شهر آلوده براي اولین بار به گوشم 
رسید.... عزیزان شهر آلوده است. چفیه حاج همت به 
یغما رفته است. ریش به خون خضاب شده حاج همت 
به دست صورتک سازان نیرنگ و نفاق، جعل شده است. 
بهوش باشیم. من نمي دانم چه اصراري بوده است که 
همه روزنامه هاي دوم خرداد چنین عکسي را از سعید 
عسگر قاب کرده اند. خدا کند مکر ژورنالیستي نباشد. خدا 
کند از حب علي دست به چنین کاري زده باشند. واي 
چه مي بینم. سال ۷۹ روزنامه ها با عکسي آذین مي شوند 
که چفیه، این نماد بسیجي، همچون نماد آغازي شوم بر 
سال جدید تعبیر شود!... من تحلیلگر خوبي نیستم. ولي 
وقتي شهر آلوده مي شود جز سایه نشستن و نظاره کردن 
کاري از دستمان بر نمي آید. نمي دانم چه مرگم 
شده است که زبان به تکلم باز کرده ام. حس غریبي 
آزارم مي دهد. نکند سال ۷۹ سال به محکمه کشاندن 
بچه هایي باشد که هشت سال به دفاع از این آب و خاک 
«یا علي» گفتند. مواظب باشیم در دام سیاست بازاني 
گرفتار نشویم که چنان واژه ها را مسخ کنند که نام بسیج 
و بسیجي مترادف با خشونت تعبیر شود. هر سعیدي، 
عسگر نیست. هر سعیدي، امامي  نیست. مي تواند سعید 

حجاریان نیز باشد».
جلایي پور: همدردم

حمیدرضا جلایي پور در پاسخ به یادداشت حاتمي کیا 
با او از به یغمابردن چفیه ابراز همدردي کرد و در 
صبح امروز نوشت: «... برادر حاتمي کیا من در جبهه از 
نزدیک با شهید همت محشور نبودم، اما بیش از چهار 
سال با شهید محمد بروجردي که از جنس حاج همت 
بود، دوست و محشور بودم و هروقت نام سپاه یا بسیج 
مي آید، بیش از همه به یاد صداقت ها، بي آلایشي ها 
و ایمان و مردم دوستي او مي افتم.. لذا من و همه 
بچه هاي نسل جنگ از اینکه نباید چفیه این نماد نسل 
ایثار و خلوص آسیب ببیند، با شما همدرد و رأییم و 
چاپ آن عکس را در روزنامه ها کار پخته اي نمي دانیم و 
البته از جنس مکر ژورنالیستي نبود ولي به نظر در پس 
یادداشت شما چرا چفیه این نماد ایثار به مخاطره افتاده 
است خود را آشکارا نشان مي دهد و پاسخ به آن حتي 

مهم تر از هشدار به شهر آلوده است».

شرق: «هیئت تعیین درصد جانبازي به سراغم آمد و آن تیم، من را 
جانباز اعلام کرد و...؛ درصد جانبازي ۷۰ درصد تعیین شد». حجاریان 
در سالگرد ترور خود درباره اینکه به واسطه مشکلاتي که برایش حادث 
شده، جانباز اعلام شده؛ اما برخي ارگان ها که نامي از آنها نبرده، با این 
موضوع مخالفت کرده اند. حجاریان گفته است که از مزایاي جانبازي 
فقط از طرح ترافیک سالانه اش براي تردد به مراکز درماني استفاده 
مي کند. حجاریان البته در این گفت وگو در پاسخ به اینکه بعضي به 
جانبازي به مثابه رانت نگاه مي کنند، گرچه اذعان دارد سوءاستفاده هایي 
صورت مي گیرد؛ اما مي گوید: «با این تصور که جانبازان به خاطر 

وضعیتشان به آلاف و الوف رسیده اند، موافق نیستم».
 آقاي حجاریان! همان طورکه اطلاع دارید پس از دوم خرداد شما  �

را «تئوریسین اصلاحات» نامیدند. پس از ترور نیز «جانباز اصلاحات» 
خوانده شدید. اطلاق این  گونه عناوین را چگونه ارزیابي مي کنید؟

به طورکلي استفاده از این قبیل عناوین را مناسب نمي دانم. چنان که 
پیش تر در گفت و گویي اعلام کردم، خود را «تئوریسین اصلاحات» هم 
نمي دانم. به طریق اولي موافق عنوان «جانباز اصلاحات» هم نیستم. 
هرچند به   گمان بعضي، خودزني کرده ام و مي دانیم پس از خودزني از 

اساس موضوع جانبازي منتفي است!
 فارغ از موافقت یا عدم موافقت شما به هر تقدیر بحث درباره  �

چنین عناویني گشوده است... .
بله. شاید بهتر باشد این بحث را از منظر فقهي بررسي کنیم. ببینید! 
چنان که مي دانیم در فقه و رساله هاي عملیه درباره غسل و کفن شهید 
بحث هایي مطرح شده و گفته اند وي را باید با لباس خون آلود دفن 
کرد. این تعریف به فرد یا افرادي دلالت دارد که در میدان جنگ در 
مقابل کافران و باغیان قرار گرفته و جان باخته اند. تأکید بر میدان جنگ 
بسیار مهم است، زیرا امام خمیني در پاسخ به یک استفتا درباره حکم 

پاسداران و محافظان شخصیت ها معتقد است غسل و کفن از آنها 
ساقط نیست. درباره جانبازان بحث فراتر از اینهاست، زیرا جانبازي از 
جمله مقولات مستحدثه است و حکم فقهي درباره آن موجود نیست؛ 
اما مي دانیم دیه جانبازان جبهه هاي جنگ که به خاطر دفاع از خاک و 
عقایدشان ازخودگذشتگي کرده اند، بر عهده دولت است و باید به نحوي 
خسارت وارده جبران شود و اکنون، با ایجاد تسهیلات مختصري مانند 
تأمین دارو، ویلچر، پروتز، مخارج بیمارستان و همچنین مقرري براي 
پرستاران، آنها را مراعات مي کنند. این کار وظیفه هر دولتي است چه 

ایران چه کشورهاي غیر.
 شما بر «تسهیلات مختصر» تأکید کردید، اما تصور برخي فراتر از  �

این است تا حدي که گاهي جانبازي به مثابه رانت تلقي مي شود.
بله. ما باید میان حقوق جانبازي و سوء استفاده بعضي تفکیک قائل 

شویم. 
فارغ از بحث سهمیه ها باید بگویم با این تصور که جانبازان به خاطر 
وضعیتشان به آلاف و الوف رسیده اند، موافق نیستم. مطلع هستم، بنیاد 
شهید امکانات ضعیفي براي پوشش دادن به این قشر دارد. چنان که 

مي بینیم شهرهاي ایران خانه نشیني را به جانبازان تحمیل کرده است، 
زیرا امکان استفاده آنها از معابر عمومي، برخلاف کشورهاي اروپایي، 
ممتنع است. همچنین با تغییر هنجارها و ارزش ها، نگاه ها به جانبازي 
تغییر کرده است. فیلم گیلانه به خوبي بي مهري هاي مردم نسبت به 

جانبازان را به تصویر کشیده است.
 به خود شما بازگردیم. به هر حال شما جانباز محسوب مي شوید  �

یا خیر؟
ببینید! با توجه به تعاریفي که اشاره کردم، مشخص نیست من در 
این میانه چه کاره ام؟ نه در جنگ جانباز شده ام، نه دشمن به من حمله 

کرده است. 
ترور من به تعبیر یک شخصیت  عالي رتبه نظام محصول غبارآلودگي 
فضاي کشور و خودزني دوستان بوده است! به هر ترتیب من لایق 
آن نیستم تا در عداد جانبازان جنگ شمرده بشوم کما اینکه اگر مرده 
بودم مطابق آراي فقهي صدرالاشاره شهید محسوب نمي شدم. بعد از 
بیرون آمدن از کما، هیئت تعیین درصد جانبازي به سراغم آمد و آن تیم، 
من را جانباز اعلام کرد و چون مشکلات تعادل، گفتار، فلج دست چپ 
و آسیب نخاع و مخچه عوارض بسیاري به جاي گذاشته بود، درصد 

جانبازي ۷۰ درصد تعیین شد.
 شنیده بودم برخي با جانبازي شما مخالف بودند... . �

بله. یکي از ارگان ها  به این حکم اعتراض کرد و گفت، چرا فلان 
فرد معلوم الحال را جانباز اعلام کرده اید؟! ادعاي هیئت رسیدگي این 
بود، حجاریان به   عنوان نایب رئیس شوراي شهر در مقابل محل خدمت 
خود و در حال رسیدگي به امور ارباب رجوع ترور شده  و مي توان او را 
جانباز حین خدمت قلمداد کرد؛ اما مخالفان نمي پذیرفتند. البته من 
از مزایاي جانبازي هیچ استفاده اي نکرده ام جز یک عدد طرح ترافیک 

سالانه به منظور تردد به مراکز درماني.

سعید حجاریان:

 درصد جانبازي ام ۷۰ درصد تعیین شد

دست روي ماشه در ساعت هشت و سی
خودسرها

در ماجراي ترور حجاریان، عوامل این ترور هم به 
عناصر خودسر مرتبط دانسته شدند و محاکمه بعد با 
برگزاري دادگاه پایان گرفت در حالي که سعید عسگر 
به اتهام اقدام علیه امنیت کشور از طریق مباشرت به 
ترور سعید حجاریان و ابوالقاسم شفیعي به مجازات 
۱۵ سال حبس در زندان اصفهان محکوم شدند. 
سیدمحسن مجیدي نیز به اتهام اقدام علیه امنیت 
کشور از طریق معاونت در ترور حجاریان و شفیعي و 
کاوه به ۱۰ سال حبس در زندان شیراز محکوم شدند و 
محمدعلي مقدمي به اتهام اقدام علیه امنیت کشور از 
طریق معاونت در ترور حجاریان به هفت سال حبس در 

زندان کرمانشاه محکوم شد. بقیه متهمان نیز به حبس 
از چهار تا سه سال محکوم شده و موسي جان نثاري، 
مهدي روغني و سعید گگوناني نیز تبرئه شدند. اما مدتي 
بعد خبر رسید که محکومان آزاد شدند و مجلس ششم 
در این باره از وزیر دادگستري پیگیري و سؤال کرد، وزیر 
به صحن نیامد و تنها این توضیح را داده بود که چون 
در مسائل مربوط به قوه قضائیه مسئولیت ندارد، لذا 
نمي تواند پاسخ گو باشد.حجاریان بعدا درباره ترورش 
به روزنامه «شرق» گفته بود: معتقدم سعید عسگر در 
جریان ترور من کاره اي نبود. عسگر تنها ماشه بود. آنهایي 
که ماشه را کشیدند مهم هستند. آنهایي که من را ترور 

کردند افراد بي تجربه اي بودند...».


